
AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS N° 2701.02/2020 

A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna 
publlco, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 19 de fevereiro de 
2020 as 9h, na Sede da Prefeitura localizada a Av. Nicodemos Araujo, n° 2105, Bairro 
Vereador Antonio Livino da Silveira, estara realizando llcltacao, na modalidade TOMADA 
DE PRECOS, criterlo de julgamento menor preco, tombado sob o n °  2701.02/2020, com o 
seguinte objeto: PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE MARAMBAIA 
NO DISTRITO DE ARANAU E NA RUA JOSE ANTONIO DA SILVEIRA, DISTRITO DE 
JURITIANHA NO MUNICIPIO DE ACARAU/CE, CONFORME PROJETO BASICO, o qual se 
encontra na integra na Sede da comlssao Permanente de Licitacao, no horarlo de 08h as 
12h e no site do Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.qov.br/. Ana Flavia 
Teixeira - Presidente da Comissao Permanente de Licitacao. 

A SER PUBLICADO DIA 31 DE JANEIRO DE 2020. 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

:'">, DIARIO DO NORDESTE; 

FT SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 



mAruo OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XJI N°022 I FORTALEZA, 31 DE JANEIRO DE 2020 

IJ 
FSC 

- MISTO 

- ·---·� 
- FIC'C1-., 

ESTADO DO CEAIU-l'REFEITURAMUNICll'ALDE CAPISTRANO-AVISO DE IJABILITAc;:AO-TOMADADE PREc;:OSN°. ll.06.02/1019. 
A Comissiio Pennanente de Licitac,io do Mwlicipio de Capistrano, atravCs de scu Presidente, tendo em vista a continuidade da licitai;iio supramencionada, 
toma pllblico para conhecimento dos interessados o Resultado do Julgamento da Habilitac,ilo aprescntados para a licitat;ilo acima referida, cujo objeto e 
a Coruratacao da Prestacao de Services de Consultoria e Elaborac,3.o de Projetos B.isicos e Executivos de Arquitetura, Urbanismo e Engenharia, junta as 
Dtversas Secretarias do Municfpio de Capistrano, Ceuni. HABII ITADAS: IBIAPINASERVJCOS & CONSTRUC6ES EIRELI; ABLENGENHARIA 
LTDA; ELW SOLUc;:OES COMERCIOE seavrcos DE TECNOLOGlA LTDA. CONSTRUTORA HG COMERCIO E SERVTc;:os EIRELI. 
INABQ.ITAPAS: GONCALVES MARTINS SERVI<;OS E ENGENHA.RIA LTDA por tcr descumprindo a . .4. a) Balance Patrimonial e 
demonscaczes contibcis do Ultimo cxercicio social, j;i cxigivcis c apresentados na tortna da lei, que com �ti,U;fllrl'i -o financcira da licitantc, 
vcdeda a sua substituicac por balancetes ou balances provis6rios, podcndo ser atualizados por indices oficia · , �ao eoccna � is de 03 meses da data 
de apresentacao da proposta e 4.2.4. t) Aniilise do Balance com os indices econ&nico-financciros que d ·trcm a re s·cuai;ao ceira do licitantc. A 
partir desta publicacdo ficarn franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal (art 109, Le' 6/93). rsoAdministrativo 
flea marcado abertura de Proposta de Precos para o dia 11 de feverciro de 1020 h 09h no Palacio M 1\11�1 n :. 'ta de Aguiar, s/n°, 
Centro, CEP: 62. 748-000- Capistrano, Estado do Ccar.i. Gerl an do Rodrigues Torres - Presidente da -g a pis de jane o de 2020 . 

-e 
,, 

··- *"'"' ··- l-1.,,.-::::=:�::;;;-;;;;;:� "· 
EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMl'AIO - RESUL O ��er� TO- PREGAO 
PRESENCIAL N• 2020.01.03.0l -A Contissdo de Prcglio de Licira�ao daPrefeitura Municipal de Gene �alizada � . Jose Severino Filho, 
N° 257, Centro, General Sampaia-CE. ap6s sessao rcalizada no dia 29 de Janeiro de 2020, onde estava pr prcgoei -I' quipc de Apoio toma 
pilblico o segui.nte resultado do Credenciamcnto: EMPRESAS DESCREDENCIADAS: J. R. BRAGA P .l\'W@,1� CAL VACANTE AUR - 
ME e MEGA D- EVENTOS, COMERCJO E ssnvtcos EIRELI. EMPRESAS CREDENCJADAS: LEYDIEN S DE LIMA· ME, GEISSON 
KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO, ANlSIA DE SOUZA LIMA -ME, COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA 
LTDA, F. ROUMES R. DE AGUlAR-EPP,J R DE ARAUJO LOBATO NETO - ME, MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EJRELI - ME, 
ficando assim marcado para o dia 04 de Fevereiro de 2020, as 08b, para Aberrura dos Envelopes Propostas de Preco. 0 resultado se enconlra d Disposicao 
dos interessados referente ao Preg.io Prc:sencial Na 2020.01.03.01, que tern por OBJETO a Aquisicio de gCneros alimenticios destinados ans programas de 
etimentecao cscolar, para a1unos da rede de ensino das escolas municipais do Munidpio de General Sampaio-CE,junto a Secreraria da Educai;:!o conforme 
especitlcacoes contidas no Termo de Referencia constante no Ancxo I do Edital. Poder8 ser adquirido no endereco aeima, a partir da data desta pubticacao, 
no horario de expedientc ao pllblico, das 08h is 12h. General Sampalo-CE, JO de Janelro de 2020. Francisco Arley Perelra de Oliveira- Ptegoetro . 

••• '*** ••• 
Estadn do CearA • Prefeitura Municipal de Cedro , Extrato de Adittvo Contratual. A Secretaria de Sallde do Municipio de Cedro, atraves de seu 
Ordeoador de Despesas, Sr. Francisco Plicido de Sousa Basilio coma piiblico o Extratc do Primeiro Aditivo ao Contrato decorrentc do Preg:io Eletr6nico N". 
0209.01/2019-02, cujo objeto C a  contratacso da prestaclo de services de locaeac de veiculos para atender as necessidades das equipcs do Programa SaUde 
da Familia do Municipio de Cedro -CE,junto a Secretaria de Sallde. Con1ratante: Sccretaria de Saiide. Contra.tad.a: A.C Ccmercic de Papeis e Services de 
Transportes EIRELI - ME, pessoajuridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n." 22.818.l 88/0001-12, CGF: 06.488.194-6 com sede a Rua Epitacio 
Pessoa No. 15, Bairro Centro, Or6s/CE, de agora em dianl.C denominada Contratada, neste ato representada por Ana Carolina Guimaraes Vidal, de R.G. n." 
2003098008270, SSP/CE e CPF n.• 020.050.883-07. Da Prorrogacao: 0 presente Aditivo tem por finalidade a prorrogacac do prazo do contrato rcsuhante 
do procedimento liciratorio acima refcrido, por um pcriodo de 04 (quatro) meses a partir da data de sU3 assioatum. Fundamento Legal: 0 aditivo do contrato 
en1 questiio encontra amparo 57 inciso 11 da Lei Ftt.leral n.0 8.666, de 21 dcjunho t.le 1993 e suas alterayOCS postcriorcs. Assina pela Contratantc; Fr.lrlcisco 
Plllcido de Sousa BasHio - Secrctario de Sall.de. CrdroaCE, 02 de Janeiro de 2020. Francisco AntOnlo Viana Correla Cosca - Presldente da Comiuio 
de Licitafio. 

*"'* ••• *** 
Esta.do do Ceara a Prefeltura Munlclpal de Cedru - Extrato de Adltivo Contratual A Sccretaria de Sa\lde do Municipio de Cedro, atravCs de seu 
Ortlenadordc Despcsas, Sr. Francisco Pl:icido de Souza Basilio toma pllblico o Extrato do Primciro Aditivo ao Contrato decorrcnte Adesiio a Ata de Registro 
de Preyos N" 058/2018 do Pregiio Presencial N" 012/2018, eujo objeto C a locacao de equipan1entos e ac�6rios hospitalarcs, com manulen�iio prevenriva 
e eorretiva para atendimento das necessidadcs da Secrctaria de Sall.de do Municipio de Cedro/CE. Contratante: Secrccaria de Sall.de. Contratada: Locmed 
Hospitalar LIDA, com cnder�o na Avcnida Santos Dumont, n" 1719, Loja 04 a 10, Bairro Aldeota, CEP: 60.150-161, telcfones (085) 3033 2727 c 3264 
3771, cm Fortaleza, Estado do Ceata, iDscrito DO CNPJ sob o D0 04.238.951/0001-54, reprcsentada por seu procurador o Sr. Emerson Pereira da Silva, 
CPF n" 931.030.934-20, RG n" 148226-2 SSP/CE. Da Prorroga�o: O presente Aditivo tern por 1inalidadc a prorrogiu;iio do Prazo do Coocrato resultante 
do procedimento lici1ac6rio acima rcferido. 0 prazo contratual anleriormeote paetuado seni prorrogado por mais um excrcicio financeiro, podeado ser 
prorrogado oos casos e fonnas previstas no art. 57 da Lei Federal N" 8.666/93 e suas posteriores alteraf;OCS. Fundamento Legal: 0 Aditivo do Contrato em 
quest.lo encontra amparo 57 iociso II da Lei federal n.0 8.666, de 21 de jun.ho de 1993 e suas alteracOes posteriores. Assina pela Contratante: Francisco 
Placido de Souza Basilio - Secret.aria de Sallde. Cedro-CE, 02 de Janeiro de 2020. Francisco AntOnio Viana Correla Custa· Presldente da CPL. 

ESTADO DO cEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU -AVISO DE LICITAc;:Ao -TOMADA DE PRE«;:OS N· 2701.02/1020 - A 
Comissii.o Permanence de Licitacii.o da Prcfoitura do Municipio de AcaraU-CE toma pU.blico, para conhecimento dos intcressados, quc no pr6ximo dia 19 
de Fevcreiro de 2020, las 09h, na Sedc da Pre(eitura locali2ada a Av. Nicodcmos Araiijo, N° 21 OS, Vereador Antonio Livioo da Silveira, estarA realizando 
licitacilio, na Modalidade Tomada de Prccos., cricctio de Julgamento Menor Preen, tombado sob o N° 2701.0212020, con1 o seguinte Objeto: Pavlmentai;io 
em Pedra Tosca na localidade de MarambaJa no Dlstrlto de Al'anaii c oa Rua Jose AntooJo da Silveira, Distrlto de Jurltiaoha no Municiplo de 
Acarall-CE, conforme PruJeto BAslco, o qual se cncontra na integra na Scde da Comissiio Permanente de Licitaciio, no honirio de 08h as I 2h c no Site do 
Tribunal de Cont.as do Estado: https·/l]icitacoes.tce ce gov.bd. Ana Flivia Teixeira- Presidente da Comissio Permanente de Licitai;io . 

••• ••• "'"'* 
EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU -AVISO DE UCITAc;:AO- PREGAO PRESENCIAL N° 3001.01/2020- A 
Pregoei.ra da Prereitura do Municipio de Acara\1-CE toma pUblico, para conhecimento dos in1eressados que no pr6xin10 dia 13 de Fevcrclro de 2020, is 

08h30min, na Sede da Prefeitura localizada a Avcnida Nicodemos AraUjo, N° 2105, Vcreador AntOnio Livino da Silveira, AcaraU-CE, estani realizando 
Licitaclio, na Modalidade Prcg<io Prescncial, crilerio de Julgamento Menor Preco, lambada sob o N" 3001 .01/2020, com o seguinte Objeto: Loca�io de 02 
(Dols) l>nibus RodoviArios, para uso exclusivo do transporte unlversUArlo de re1ponsabiUdadc da Secretaria de Educacio do Munlcfplo dcAcarati· 
CE, conforme esprclfica�ii,s cm anexo do Edltal, o qual se cncontra na intcgra na Sedc da Comissilo de Licita�ao, no honirio de 08h as 12h e no Site do 
TribunaJ de Contas do Estado: https'//licitacoes.tce cc gov.hr/. Ana Flivia 1"e0eira - Pregodra . 

•• **** ••• 
ESTADO DO CEARA- PREFEJTURA MUNICIPAL DE ARA CATI -A\1SO DE LICITA«;:AO -PREGAO PRESENCIALN" 00.011/2019-SRP 
-A Pregoeira da Prefcitura Municipal de Aracati loma J)Ublico para conhecimento dos interessados que realimni Licita{;iio na Modalidade Preg1io Presencial, 
tombndo sob o N° 00.011/2019 - SRP, criteria de julgamento Menor Prec;o por Lote, l.Cndo como Objeto o Regfstro de Prei;o para Eventual Contrata�io 
de empresa especlallzada na presta:�io de iervii;os de carro plpa e llmpa fossa p•ra atcnder as nccessidades das divcrsa! Secretarlas do Municiplo 
de Atacati-CE, com cota ci:clusiva para ME, EPP. A Sessio seni rcalizada lis 09h do dia 13 de Fevereiro de 2010, na Salada Comi�ao situada a Rua 
Santos OUJnont, N" 1146, Farias Brito, Aracati-CE. A documenta(:8.o do Edita.I na inlegra poderii.. ser adquirido no endereco acima 1nencionado, no horii..rio 
de 07h30min as 1 1  h30min c no seguintc Sitio Virtual: www tern cc gov br/licitacocs e no Site do Municfpio: www aracati ce pov br Mais intbnnacOes 
no ender�o citado ou pelo Telefone: (88) 3421-2789. Aracati-CE, 30 de Janeiro de 2020. Nataniele Gondim Rodrigues - Pregoeira da PrefeHura 
Municipal de Aracati-CE. 

*** •••••• 
EST ADO DO CEAIU - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA -AVISO DE LICITAc;:AO - PREGAO PRESENCIAL N" 2020.01.27.01 - 0 
Municlpio de Granja, atravCs de sua Comissio Pennanente de Licitayio torna pUblico que se encontra a disposic;io dos intercssados o Edita! na Modalidade 
Pregii.o Presencial N" 2020.01.27.01, Sessio Publica marcada para o dia 12 de Feverelro de 2020, iis 09h, cujo Objeto e a  Aqutstcio de materla1s de 
Umpeza 011.ra atcnder as neccssldades das diversas Secretarias do J\lunicfpio de GranJa-CE. O rcferido Edita! pode111 ser adquirido no Site: http:// 
municipios lcc.ce.gov.br/licjtacoes/ cooforu1e IN-04/2015 e na &ala da Comissiio de Licitayiio, locnfrzada na Pra� da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, 
horario de 08h 8.5 12h. Granja-CE, 31 de Janeiro de 2020. Jose l\tauricio Magalhies Junior- Presidente da CPL. 



p 

.. 


